
COMITÉ MUNICIPAL SAN PEDRO 

 

COALICIÓN “ALIANZA CIUDADANA POR COAHUILA” CONFORMADA POR 

LOS PARTIDOS POLÍTICOS ACCIÓN NACIONAL, UNIDAD DEMOCRÁTICA DE 

COAHUILA, PARTIDO PRIMERO COAHUILA Y PARTIDO ENCUENTRO 

SOCIAL. 

 PRESIDENTE MARTHA AMELIA WONG 

GARDUÑO  

SINDICO PROPIETARIO JUAN MANUEL AYALA 

MALDONADO  

SINDICO SUPLENTE HILARIO HERNANDEZ DIAZ  

1.- 

REGIDOR PROPIETARIO SUSANA VEGA GONZALEZ  

REGIDOR SUPLENTE ELIZABETH MIRTHALA VALDES 

MONSIVAIS  

2.- 

REGIDOR PROPIETARIO ELIS AARON VAZQUEZ 

RODRIGUEZ  

REGIDOR SUPLENTE JUAN CARLOS RIVAS DIAZ  

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO MA. ESTELA LOPEZ ARENAS  

REGIDOR SUPLENTE ANA SOFIA ARRIETA RAMOS  

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO LEONARDO ROSALES RODRIGUEZ  

REGIDOR SUPLENTE IVAN MIRELES ESCAJEDA  

5.- 

REGIDOR PROPIETARIO DIANA CECILIA FERNANDEZ 

ROSALES  

REGIDOR SUPLENTE ANA LILIA ROSALES SIFUENTES  

6.- 

REGIDOR PROPIETARIO JESUS GERARDO SANCHEZ GARZA  

REGIDOR SUPLENTE RICARDO ALAN GOMEZ 

SIFUENTES  

7.- 

REGIDOR PROPIETARIO MARIA DEL CARMEN AGUIRRE 

RAMIREZ  

REGIDOR SUPLENTE OLIVIA FRANCO DE LA CRUZ  

8.- 
REGIDOR PROPIETARIO JESUS SEGURA FLORES  

REGIDOR SUPLENTE JOSE ANGEL MEDRANO ENRIQUEZ  

9.- REGIDOR PROPIETARIO MARIA DEL CARMEN CASTRO 
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GOMEZ  

REGIDOR SUPLENTE SOLEDAD PEREZ ARMENDARIZ  

 

 

 

COALICIÓN “POR UN COAHUILA SEGURO” CONFORMADA POR LOS 

PARTIDOS POLÍTICOS REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL, VERDE 

ECOLOGISTA DE MÉXICO, NUEVA ALIANZA, SOCIALDEMÓCRATA 

INDEPENDIENTE, JOVEN, DE LA REVOLUCIÓN COAHUILENSE Y 

CAMPESINO POPULAR. 

 PRESIDENTE ANA ISABEL DURAN PIÑA  

SINDICO PROPIETARIO CARLOS ALFONSO MACIAS 

NARVAEZ  

SINDICO SUPLENTE OSCAR ERIK MARRUFO DE LA 

CRUZ  

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO AMPARO GARZA BENAVIDES  

REGIDOR SUPLENTE ANA LILIA SIFUENTES MEJIA  

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO SANTOS IBARRA ALANIS  

REGIDOR SUPLENTE GERARDO FABELA RAMIREZ  

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO OFELIA SOTO MARTINEZ  

REGIDOR SUPLENTE ORALIA JIMENEZ GARCIA  

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JESUS AYALA BALDERAS  

REGIDOR SUPLENTE JUAN HERNANDEZ RODRIGUEZ  

5.- 

REGIDOR PROPIETARIO ROCIO VERONICA RIVERA 
SANCHEZ  

REGIDOR SUPLENTE GEOVANA CRUZ QUISTIAN  

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO ANTONIO MARMOLEJO SALINAS  

REGIDOR SUPLENTE DAVID CARRILLO AGUIRRE  

7.- 
REGIDOR PROPIETARIO MA. SANJUANA DEL PILAR PEREZ 

RODRIGUEZ  
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REGIDOR SUPLENTE MARIA GUADALUPE GARCIA 

REGALADO  

8.- 
REGIDOR PROPIETARIO ISMAEL MEZA GARCIA  

REGIDOR SUPLENTE VICTOR AYALA GUERRERO  

9.- 

REGIDOR PROPIETARIO DANIELA CARLOS ORDAZ  

REGIDOR SUPLENTE HERLINDA VELAZQUEZ 

SANDOVAL  

 

 

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA 

 PRESIDENTE RUBEN CASTILLO CARDENAS  

SINDICO PROPIETARIO ROSAVELIA ROCHA RODRIGUEZ  

SINDICO SUPLENTE ELIZABETH RIVERA IBARRA  

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO RAUL RAMOS GUERRERO  

REGIDOR SUPLENTE DAVID CONTRERAS AGUIRRE  

2.- 

REGIDOR PROPIETARIO MARTHA PATRICIA LOZA 

HERNANDEZ  

REGIDOR SUPLENTE MARGARITA CORRAL AVILA  

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO CARLOS RANGEL GARCIA  

REGIDOR SUPLENTE JOB JUAREZ LUNA  

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO ROSALINDA SOTO VAZQUEZ  

REGIDOR SUPLENTE ANA MARICELA RIVAS RAMOS  

5.- 

REGIDOR PROPIETARIO CESAR ABRAHAM MACIAS 

CORDOVA  

REGIDOR SUPLENTE EDGAR JOSE ARROYO RENDON  

6.- 

REGIDOR PROPIETARIO BARBARA JAZMIN MENDEZ 

GONZALEZ  

REGIDOR SUPLENTE CLAUDIA ERICA CORDERO 

HERNANDEZ  
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7.- 
REGIDOR PROPIETARIO JESUS MANUEL AGUILAR LOYA  

REGIDOR SUPLENTE EDGAR ENRIQUE PEREZ NEAVE  

8.- 
REGIDOR PROPIETARIO LUCINA ROSALES HERNANDEZ  

REGIDOR SUPLENTE FABIOLA MURGUIA RODRIGUEZ  

9.- 
REGIDOR PROPIETARIO SAUL VAZQUEZ JUAREZ  

REGIDOR SUPLENTE EMMANUEL GUTIERREZ JUAREZ  

 

 

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO 
RUBEN CASTILLO CARDENAS 

ROSAVELIA ROCHA 
RODRIGUEZ 

SUPLENTE DAVID CONTRERAS AGUIRRE ELIZABETH RIVERA IBARRA 

2.- 

PROPIETARIO 

RAUL RAMOS GUERRERO 

MARTHA PATRICIA LOZA 

HERNANDEZ 

SUPLENTE 

JOB JUAREZZ LUNA 

MARGARITA CORRAL 

AVILA 

3.- 

PROPIETARIO 

CARLOS RANGEL GARCIA 

ROSALINDA SOTO 

VAZQUEZ 

SUPLENTE EDGAR JOSE ARROYO 

RENDON 

ANA MARICELA RIVAS 

RAMOS 

4.- 
PROPIETARIO ABRAHAM MACIAS 

CORDOVA 

BARBARA JAZMIN 

MENDEZ GONZALEZ 

 
SUPLENTE EDGAR ENRIQUE PEREZ 

NEAVE 

CLAUDIA ERICA CORDERO 

HERNANDEZ 

5.- 
PROPIETARIO JESUS MANUEL AGUILAR 

LOYA 

LUCINA ROSALES 

HERANANDEZ 

 
SUPLENTE EMMANUEL GUTIERREZ 

JUAREZ 

FABIOLA MURGUIA 

RODRIGUEZ 

6.- PROPIETARIO SAUL VAZQUEZ JUAREZ  

 SUPLENTE   
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PARTIDO DEL TRABAJO 

 PRESIDENTE JUANA MARIA DEYANIRA 

SETURINO ALCALA 

SINDICO PROPIETARIO JUAN JOSE HIDALGO SUSTAITA 

SINDICO SUPLENTE JULIAN AVILA ORTIZ 

1.- 

REGIDOR PROPIETARIO ROSA SALDAÑA TREJO 

REGIDOR SUPLENTE MARIA GUADALUPE MENDOZA 

ESPINOZA 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO JAIME CARLOS BAÑUELOS  

REGIDOR SUPLENTE JUAN PABLO ALVARADO ZAMORA 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUANA MARIA FLORES RIVAS 

REGIDOR SUPLENTE MARIA ISABEL FLORES RIVAS 

4.- 

REGIDOR PROPIETARIO JACINTO LOPEZ PADILLA 

REGIDOR SUPLENTE JOSE ALFREDO MONTELONGO 

LOPEZ 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO KARLA YADIRA CERECERO LOPEZ 

REGIDOR SUPLENTE ANGELICA LOPEZ HERNANDEZ 

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO EDMUNDO RENDON VAZQUEZ 

REGIDOR SUPLENTE JOSE LUIS MORAN HERNANDEZ 

7.- 

REGIDOR PROPIETARIO MARIA ANASTACIA GARCIA 

RAMIREZ 

REGIDOR SUPLENTE LIZBETH GUADALUPE SANCHEZ 

GARCIA 

8.- 

REGIDOR PROPIETARIO MARIO ALBERTO GARCIA 

FRAUSTRO 

REGIDOR SUPLENTE RUBEN SALDAÑA HERRERA 

9.- 
REGIDOR PROPIETARIO NORMA HERRERA SANCHEZ 

REGIDOR SUPLENTE CLAUDIA SANCHEZ ROBLES 
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PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO 

 PRESIDENTE IRIS CERVANTES VEGA  

SINDICO PROPIETARIO JOSUE PAUL ALDAMA LOPEZ  

SINDICO SUPLENTE FRANCISCO SANCHEZ MOLINA  

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO DORA ELIA SALAZAR HERNANDEZ  

REGIDOR SUPLENTE ESTER GUERRERO MACHADO  

2.- 

REGIDOR PROPIETARIO GERARDO CUAUHTEMOC 

FUENTES GARCIA  

REGIDOR SUPLENTE MANUEL FELIX SALAZAR 
CERVANTES  

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOVITA ANGUIANO MARTINEZ  

REGIDOR SUPLENTE NORMA CRUZ OCHOA  

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JESUS CORREA BARRIENTOS  

REGIDOR SUPLENTE JUAN CASTILLO TORRES  

5.- 

REGIDOR PROPIETARIO ZULMA JANETT MONTEMAYOR 

GARCIA  

REGIDOR SUPLENTE MARIANA OLGUIN RAMIREZ  

6.- 

REGIDOR PROPIETARIO MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ 

SEGOVIA  

REGIDOR SUPLENTE DANIEL ABHNER MESTA 

SANCHEZ  

7.- 

REGIDOR PROPIETARIO NERIDA ALTAMIRANO GARCIA 

REGIDOR SUPLENTE SANDRA MARCELA PINEDA 

ZAMORA  

8.- REGIDOR PROPIETARIO JOSE EDGARDO GONZALEZ ORTIZ  
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REGIDOR SUPLENTE LUIS OBED DE LA O LOPEZ  

9.- 

REGIDOR PROPIETARIO GABRIELA ALEJANDRA ONOFRE 

LOPEZ  

REGIDOR SUPLENTE MA. ELENA ADAME LIRA  

 

 

 

PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO Gerardo Cuauhtémoc 
Fuentes García  

Iris Cervantes Vega  

SUPLENTE Manuel Félix Salazar 
Cervantes  

Dora Elia Salazar 
Hernández  

2.- 

PROPIETARIO Miguel Ángel Rodríguez 
Segovia  

Jovita Anguiano Martínez  

SUPLENTE José Edgardo González 
Ortiz  

Norma Cruz Ochoa  

3.- 
PROPIETARIO  Gabriela Alejandra 

Onofre Hernández  

SUPLENTE  Ma. Elena Adame Lira  
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PARTIDO MORENA 

 PRESIDENTE MARIA ANGELICA SANCHEZ QUISTAN 

SINDICO PROPIETARIO MARIO ALBERTO CORDOVA HERNANDEZ  

SINDICO SUPLENTE JESUS GONZALEZ MATA  

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO ALMA NELY ANGUIANO MARTINEZ 

REGIDOR SUPLENTE SILVIA ORTIZ ALVARADO 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO OSCAR CORDERO JUAREZ  

REGIDOR SUPLENTE ARNULFO GONZALEZ MIJARES  

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO YAJAIRA MARGARITA ROCHA BRACHO 

REGIDOR SUPLENTE MARIA ERNESTINA RIVERA BALDERAS  

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO LORENZO BOCARDO M. 

REGIDOR SUPLENTE VICTOR ADRIAN JARA LOPEZ 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO UBALDA MARRUFO DE LA CRUZ 

REGIDOR SUPLENTE MANCRINA BARRIENTOS HERRERA  

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOSE FELICIANO DIAZ PACHECO  

REGIDOR SUPLENTE ABEL RANGEL REYNA  

7.- 
REGIDOR PROPIETARIO BEATRIZ MARTINEZ GONZALEZ  

REGIDOR SUPLENTE SAHARA GONZALEZ LOMAS  

8.- 
REGIDOR PROPIETARIO PASCUAL MUÑOZ TOVAR 

REGIDOR SUPLENTE ALEJANDRO CHACON GUERRA 

9.- 
REGIDOR PROPIETARIO CANDIDA YESENIA ESTRADA ROQUE 

REGIDOR SUPLENTE SILVIA JUDITH RENTERIA SANDOVAL  
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REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL  

PARTIDO ACCIÓN NACIONAL 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO ELIS AARON VAZQUEZ 
RODRIGUEZ 
 

MARIA DEL CARMEN 
AGUIRRE RAMIREZ 
 

SUPLENTE   

2.- 
PROPIETARIO   

SUPLENTE   
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PARTIDO UDC 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO JESÚS GERARDO SANCHEZ 
GARZA 
 

DIANA CECILIA 
FERNÁNDEZ ROSALES 
 

SUPLENTE RICARDO ALAN GÓMEZ 
SIFUENTES 

ANA LILIA ROSALES 
SIFUENTES  

2.- 

PROPIETARIO ALEJANDRO FUENTES 
SAMANIEGO 

ALMA VERÓNICA LÓPEZ 
ÁLVAREZ 

SUPLENTE ADONI MANUEL 
TOLENTINO FERNÁNDEZ 

ROSALBA DE LA CRUZ 
ANDRADE 

3.- 
PROPIETARIO EMMANUEL GONZÁLEZ 

RUVALCABA 
 

 SUPLENTE JESÚS QUIROZ BARRAGAN  
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PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO JOSE CRUZ SAUCEDO 
RAMIREZ 

SANDRA ROQUE 
SAUCEDO 

SUPLENTE GERARDO EUGENIO 

SALAZAR DIAZ 

CALIXTA MORENO 

BARBOZA 

 

 

PARTIDO PRIMERO COAHUILA 
 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO LEONARDO ROSALES 
RODRIGUEZ 

MA. ESTELA LOPEZ 
ARENAS 

SUPLENTE IVAN MIRELES ESCAJEDA ANA SOFIA ARRIETA 
RAMOS 

2.- 

PROPIETARIO JESUS SEGURA FLORES MARIA DEL CARMEN 
CASTRO GOMEZ 

SUPLENTE JOSE ANGEL MEDRANO 
ENRIQUEZ 

SOLEDAD PEREZ 
ARMENDARIZ 
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PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO Marcelo de Jesús López 
García  

Cinthia Aracely Sandoval 
Meza  

SUPLENTE Jesús Aguirre Huitron Yessica Chanelly 
Villarreal Ríos  
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PARTIDO NUEVA ALIANZA 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO ISMAEL MEZA GARCIA 
 

MA. SANJUANA DEL PILAR 
PEREZ RODRIGUEZ 
 

SUPLENTE VICTOR AYALA GUERRERO MARIA GUADALUPE 
GARCIA REGALADO 
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PARTIDO SOCIALDEMÓCRATA INDEPENDIENTE PARTIDO POLÍTICO DE 
COAHUILA 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 
PROPIETARIO Rene de los Santos Quezada  Gaudy del Carmen 

Cárdenas Jaramillo  

SUPLENTE   

2.- 
PROPIETARIO Guillermo Martin Coronado 

Turrubiate 
Amelia Venegas López  

SUPLENTE   

3.- 
PROPIETARIO Juan Manuel Mejía Salazar Ma. Elena García Solís 

SUPLENTE   
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PARTIDO JOVEN 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 
PROPIETARIO Enrique Mata Coronado  Deyanira Mata 

Hernández  

SUPLENTE   

2.- 
PROPIETARIO José Rafael Berumen Fraire Hortencia Magdalena 

Hernández Sánchez  

SUPLENTE   
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PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN COAHUILENSE 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 
PROPIETARIO Silverio de Jesús Reyes de 

los Santos  
Rosa María Hernández 
Lara  

SUPLENTE   

2.- 
PROPIETARIO Luis Eduardo Nájera Wong Minerva Robles Guerrero 

SUPLENTE   

3.- 
PROPIETARIO Raymundo Baldovinos 

Martínez  
Ana María Esquivel 
Andrade  

SUPLENTE   
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PARTIDO CAMPESINO POPULAR 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 
PROPIETARIO José Cruz Saucedo Ramírez   

SUPLENTE Gerardo Eugenio Salazar 
Díaz  

 

2.- PROPIETARIO  Sandra Roque Saucedo  

 SUPLENTE  Calixta Moreno Barboza  

 


